
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 12.oktobrī                                  Nr.5 
 
Sēde sasaukta pulksten 9:00 

Sēde atklāta pulksten 9:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada:   Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājas vietniece  
Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā)  

Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle  

    

Sēdē nepiedalās :  Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās:              Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kristaps Sula – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

   Guntis Albergs  – pašvaldības domes deputāts 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Inguna Medne – Izpilddirektora vietnieka p.i. (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

 Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

 
Darba kārtība: 

1. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
2. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Valkas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 

3. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu  “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta 
“Valžkalnos” projekta apstiprināšanu 

4. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas 
novadā” projekta apstiprināšanu 



 
 

2 
 

 
Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, 

S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas 

sēdes Nr.5 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

 ______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: V.Zariņš, V.A.Krauklis. G.Avote. 
N.Dubrovska paskaidro, ka iesnieguma iesniedzēja ir apsekota dzīvesvietā un konstatēts, ka pēc ārsta 
norādījumiem pieņem injekcijas, kas nepieciešamas arī turpmāk, tāpēc lūdz pabalstu. N.Dubrovska 
norāda, ka arī citas personas ir vērsušās dienestā ar līdzīgām problēmām, tāpēc lūdz deputātus izvērtēt 
iespējas, kā arī norāda uz to, ka nākotnē būtu nepieciešams pārskatīt pašvaldības saistošos noteikumus, 
palielinot sociālo pabalstu apmērus. 
Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis izsakās, ka jautājums ir par precedentu un, ja tiek nolemts atbalstīt, tad jārēķinās ar citiem 
līdzīgiem iesniegumiem. 
G.Avote izsakās, ka pašreiz nebūtu pareizi mainīt pieeju, ņemot vērā vienlīdzīgu attieksmi pret visiem. 
N.Dubrovska ierosina valdības līmenī runāt par šo situāciju sociālajā jomā. 
V.Šaicāns uzstājas un aicina šo lūgumu noraidīt, jo iepriekš līdzīgi lūgumi tika noraidīti, tāpēc lūdz ievērot 
vienlīdzīgas attieksmes principu. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atteikt *****, deklarētā adrese *****, pabalstu injekciju iegādei.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 

 
2.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām 

personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā” 
projekta apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka jau septembrī tika izskatīts šis jautājums un saistošie noteikumi tika nodoti 
publiskai apspriešanai; norāda, ka ieteikumi no iedzīvotājiem nav saņemti. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Grozījums Valkas novada pašvaldības 
2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām 
personām ar invaliditāti Valkas novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījums Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas novada 
pašvaldībā”” un to paskaidrojuma rakstu: 



 
 

3 
 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījums Valkas novada pašvaldības 2021. gada 26. augusta 
saistošajos noteikumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti 
Valkas novada pašvaldībā”” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu  “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes 

pagasta “Valžkalnos” projekta apstiprināšanu 
______________________________________________________________________________ 

(N.Dubrovska) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
N.Dubrovska paskaidro, ka arī šie noteikumi bija nodoti publicēšanai un viedokļa izteikšanai iedzīvotājiem, 
taču ieteikumi no iedzīvotājiem nav saņemti. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalnei),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes 
pagasta “Valžkalnos” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.-- “Par 
sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.--- “Par 

sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 
atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada 
pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

4.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas 

novadā” projekta apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: G.Avote, V.Boša, V.Zariņš. 
N.Dubrovska paskaidro, ka arī šie noteikumi tika septembrī izskatīti, bet bija norādīts, kas jānoskaidro. 
Informē, ka nav saņemti nekādi ierosinājumi no iedzīvotājiem. Papildina, kādi precizējumi nepieciešami 
2.2.punktā. Turpinot paskaidro par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu, kas ir 4,53 EUR dienā un 
mēnesī 90-100 EUR uz personu. Informē par citu pašvaldību pieredzi. 
Notiek diskusija un apstākļu skaidrošana. N.Dubrovska ierosina papildināt noteikumus ar punktu, ka dienas 
aprūpes centra klienti veic līdzmaksājumu 2,00 EUR apmērā. 



 
 

4 
 

V.Boša ierosina noteikt procentuālu līdzmaksājuma samaksu. 
S.Pilskane ierosina 18.1. un 18.2.punktā noapaļot summas. N.Dubrovska uzskata, ka pašreiz tas nebūs 

iespējams, jo budžetā ir šādi līdzekļi paredzēti, kā noteikumos, nevis lielāki. 

D.Bašķe aicina balsot, veicot grozījumus saistošajos noteikumos un jautājumu virzot apstiprināšanai domes 

sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas 
novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.-- “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.--- “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz 
oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada 
pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
  
N.Dubrovska vēlreiz precizē nolemto. 
 
Sēde slēgta pulksten 9:25 
 
 

Sēdes vadītājs        Dace Bašķe 
 
 
 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 

     


